РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Забайкальский край
Администрация муниципального района «Ононский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Нижний Цасучей
« 05 »  апреля  2022г.                                                                 № 87

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Ононский район»

              Во исполнение Федерального Закона от 28.12.2009 г. № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Федерального Закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, в соответствии  с приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22.09.2010г. № 115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов, руководствуясь частью 5 ст. 33 Устава муниципального района «Ононский район» постановляю:
1. Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Ононский район» на 2022 год (прилагается)
2.	Считать утратившей силу схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Ононский район» от 11 марта 2021 года № 53.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественных, земельных отношений и экономике администрации муниципального района «Ононский район».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Ононский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Ононский район»                                                                   О. А. Бородина.

Исп. Санжаева С.Н.
Тел. 8(30252)41755

Утверждена
                                                                                                                                             постановлением  администрации
                                                                                                                                    муниципального района «Ононский район»
                                                                                                                               от  « 05 » апреля  2022 г. №  87

Схема размещения нестационарных торговых объектов  на  территории муниципального района «Ононский район»
	№ п/п
	Местонахождение нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта (универсальный, специализированный, неспециализированный)
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности (павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное  временное сооружение)
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового  объекта
(кв. м.)
	Режим работы

	1
	с. Холуй-База ул. Строительная, д.4 кв.2
	неспециализированный
	Иное временное сооружение
	бессрочный
	30
	10.00- 18.00

	2
	с. Большевик ул. Набережная, д. 1
	неспециализированный
	Лоток
	бессрочный
	20
	10.00 - 18.00

	3
	с. Большевик, ул. Новая, д. 15
	неспециализированный
	Лоток
	бессрочный
	28
	10.00 - 18.00

	4
	с. Новый Дурулгуй, ул. Центральная, д. 27
	неспециализированный
	Лоток
	бессрочный
	20
	10.00 - 18.00

	5
	с. Новый Дурулгуй, ул. Ветрова, дом 74, кв.1
	неспециализированный
	Лоток
	бессрочный
	20
	10.00 - 18.00

	6
	с. Буйлэсан ул. Юбилейная, д. 6
	неспециализированный
	Лоток
	бессрочный
	10
	10.00 – 18.00